

## HISTÓRICO DO PREGÃO

<b>Processo:</b> 8/2018 - Pregão - Registro de Preços		
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, DO TIPO MENOR PREÇO UNITÁRIO, PARA O SISTEMA REGISTRO DE PREÇO, A PEDIDO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO		
<b>Expedição:</b> 12/03/2018	<b>Homologação:</b>	<b>Situação:</b> Aberta

## CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: DENTAL MED EQ E MAT ODONTOLÓGICOS E HOSP LTDA						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	1	Escavadores de dentina de inox nº04, com gravação do número no cabo. Deverá estar em embalagem indi	UN	10,0000	4,2300	42,3000
1	2	Escavadores de dentina de inox nº05, com gravação do número no cabo. Deverá estar em embalagem indiv	UN	10,0000	4,2300	42,3000
1	3	Escavadores de dentina de inox nº14 com gravação do número no cabo. Deverá estar em embalagem indiv	UN	10,0000	4,2300	42,3000
1	4	Perfurador de Ainsworth dique de borracha. Deverá estar em embalagem individual constando descritiv	UN	10,0000	48,8000	488,0000
1	5	Potes dappen plástico	UN	10,0000	1,5200	15,2000
1	6	Espaçadores endodônticos digitais vermelho	UN	20,0000	6,4000	128,0000
1	7	Espaçadores endodônticos digitais azul	UN	20,0000	6,4000	128,0000
1	8	Kit de posicionadores para radiografia odontológica	UN	2,0000	43,6000	87,2000
1	9	Ácido gel para condicionamento dentário armazenado em seringa com aplicador composto por ácido fosf	UN	30,0000	1,1100	33,3000
1	19	Aplicador de adesivo para resina com haste com uma ponta flocada com micro cerdas de nylon	CX	30,0000	7,3600	220,8000
1	27	Broca de gates nº 1 - 32mm	UN	50,0000	7,8400	392,0000
1	28	Broca de gates nº 2 - 32mm	UN	50,0000	7,8400	392,0000
1	29	Broca diamantada 1014	UN	50,0000	1,5400	77,0000
1	30	Broca diamantada 1016	UN	50,0000	1,5400	77,0000
1	31	Broca diamantada 1012	UN	20,0000	1,5400	30,8000
1	33	Broca diamantada haste longa 1012HL	UN	20,0000	1,5400	30,8000
1	34	Broca diamantada haste longa 1014HL	UN	20,0000	1,5400	30,8000
1	35	Broca diamantada haste longa 1016HL	UN	20,0000	1,5400	30,8000
1	36	Broca Endo Z 152	UN	20,0000	15,4000	308,0000
1	37	Broca largo nº 2 - 32mm	UN	20,0000	7,8400	156,8000
1	38	Broca largo nº 3 - 32mm	UN	20,0000	7,8400	156,8000
1	39	Broca lentulo - 25mm - vermelho	UN	25,0000	7,2000	180,0000
1	40	Broca para acabamento de resina 1190F	UN	10,0000	1,5400	15,4000
1	41	Broca para acabamento de resina 2135F	UN	10,0000	1,5400	15,4000
1	42	Broca para acabamento de resina 3118F	UN	10,0000	1,5400	15,4000
1	44	Cartelas de papel para radiografia para armazenar 2 películas	CX	10,0000	6,0000	60,0000
1	45	Cimento de Ionômero de vidro Pó para restauração na cor A3 contendo 10g, contendo silicato de estrô	UN	20,0000	12,6000	252,0000
1	46	Cimento endodôntico à base de Óxido de Zinco e Eugenol, possui fina granulação, proporcionando uma	UN	20,0000	13,9400	278,8000
1	47	Clorexidine 2% (enxaguatório bucal) - deve conter no frasco, juntamente à identificação do produto,	FR	15,0000	7,0000	105,0000
1	49	Cone de guta percha auxiliar RS- caixa cristal com 6 divisórias.	CX	20,0000	16,7200	334,4000
1	50	Cone de guta percha calibrada nº 35- Cones calibrados dentro dos padrões ISO. Atuam como obturador	CX	10,0000	16,7200	167,2000
1	51	Cone de guta percha calibrada nº 40- Cones calibrados dentro dos padrões ISO. Atuam como obturador	CX	10,0000	16,7200	167,2000
1	52	Cone de guta percha calibrada nº 45 - Cones calibrados dentro dos padrões ISO. Atuam como obturado	CX	10,0000	16,7200	167,2000
1	53	Cone de guta percha calibrada nº 55 - Cones calibrados dentro dos padrões ISO. Atuam como obturado	CX	10,0000	16,7200	167,2000
1	54	Cone de guta percha calibrada nº 60 - Cones calibrados dentro dos padrões ISO. Atuam como obturado	CX	10,0000	16,7200	167,2000
1	55	Cone de papel absorvente 1ª série calibre nº30- deverá ser confeccionado com papel absorvente , co	CX	50,0000	15,2000	760,0000
1	56	Cone de papel absorvente 1ª série nº35 - deverá ser confeccionado com papel absorvente , com alto	CX	50,0000	15,2000	760,0000

## HISTÓRICO DO PREGÃO

<b>Processo:</b> 8/2018 - Pregão - Registro de Preços						
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, DO TIPO MENOR PREÇO UNITÁRIO, PARA O SISTEMA REGISTRO DE PREÇO, A PEDIDO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO						
<b>Expedição:</b> 12/03/2018		<b>Homologação:</b>			<b>Situação:</b> Aberta	

1	57	Cone de papel absorvente 1ª série calibre nº40 - deverá ser confeccionado com papel absorvente , c	CX	20,0000	15,2000	304,0000
1	58	Cone de papel absorvente 2ª série calibre nº55- deverá ser confeccionado com papel absorvente , ga	CX	10,0000	15,2000	152,0000
1	59	Cone de papel absorvente 2ª série calibre nº80 - deverá ser confeccionado com papel absorvente , g	CX	10,0000	15,2000	152,0000
1	60	Desinfetante e solvente de resíduos no sistema de evacuação de equipamentos - solução concentrada	FR	5,0000	21,0000	105,0000
1	61	Dique de borracha - lençol de borracha p/ isolamento absoluto à base de látex, medindo 13,5cm x 13,	CX	50,0000	13,4400	672,0000
1	62	Escova de dentes adulto com cores sortidas embaladas individualmente, distribuídas em pacotes com 5	PAC	15,0000	24,0000	360,0000
1	63	Escova de dentes infantil com cores sortidas embaladas individualmente, distribuídas em pacotes com	PAC	15,0000	22,4000	336,0000
1	65	Escova Robson plana branca cilíndrica embaladas individualmente	UN	15,0000	0,9300	13,9500
1	66	Escova Robson plana branca cônica embaladas individualmente	UN	15,0000	0,9300	13,9500
1	67	Espelho bucal plano nº 3	UN	70,0000	1,8400	128,8000
1	68	Espelho bucal plano nº 5	UN	70,0000	1,5800	110,6000
1	73	Fio dental. Frasco c/ 100m.	CX	5,0000	1,4700	7,3500
1	74	Flúor gel ( Fluoreto de sódio ) 2% para uso profissional – com sabor, incolor. Frasco com 200ml.	FR	10,0000	2,7200	27,2000
1	75	Hidróxido de cálcio P.A. (pó). Com registro na ANVISA. Frasco c/ 10g.	FR	15,0000	3,0800	46,2000
1	77	Lima endodôntica Flexofile com cursor 1ª série (15, 20, 25, 30, 35, 40) - 21mm - autoclaváveis	CX	30,0000	12,8000	384,0000
1	78	Lima endodôntica Flexofile com cursor 1ª série (15, 20, 25, 30, 35, 40) - 25mm - autoclaváveis	CX	10,0000	12,8000	128,0000
1	79	Lima endodôntica Flexofile com cursor 1ª série (15, 20, 25, 30, 35, 40)- 31mm - autoclaváveis	CX	10,0000	12,8000	128,0000
1	80	Lima endodôntica tipo flexofile 25mm- nº15(cor branca) c/ cursor- autoclaváveis	CX	30,0000	12,8000	384,0000
1	81	Lima endodôntica tipo flexofile 21mm- nº 20(cor amarela) c/ cursor- autoclaváveis	CX	10,0000	12,8000	128,0000
1	82	Lima endodôntica tipo K especial com cursor nº08 - 21mm - autoclaváveis	CX	25,0000	12,8000	320,0000
1	83	Lima endodôntica tipo K especial com cursor nº10- 21mm- autoclaváveis	CX	25,0000	12,8000	320,0000
1	84	Lima endodôntica tipo K especial com cursor nº08 - 25mm - autoclaváveis	CX	200,0000	12,8000	2.560,0000
1	85	Lima endodôntica tipo K especial com cursor nº10 -25mm- autoclaváveis	CX	70,0000	12,8000	896,0000
1	89	Óleo lubrificante para alta e baixa rotação em spray com as ponteiros para aplicação - Óleo mineral	FR	30,0000	14,0000	420,0000
1	90	Papel articular -Tiras de papel carbono dupla face (azul e vermelho). Bloco c/ dupla face com 12 fo	PAC	5,0000	1,5200	7,6000
1	91	Papel filme pvc para barreira. Rolo de 25X30cm	PAC	10,0000	5,4800	54,8000
1	93	Pasta profilática - com flúor na composição. Bisnaga 90g	BG	10,0000	3,5200	35,2000
1	95	Pedra pomes em pó para polimento e limpeza de esmalte dentário, ouro coesivo, amálgama e resina acr	UN	20,0000	3,5200	70,4000
1	100	Saco plástico de sacolé tamanho 4 X 23cm	CX	15,0000	1,4200	21,3000
1	103	Solução Reveladora de radiografias odontológicas. Produto pronto para uso. Frasco com 475ml.	FR	5,0000	6,3200	31,6000
1	104	Solução Fixadora de radiografias odontológicas. Produto pronto para uso. Frasco com 475ml. Kit	UN	3,0000	6,3200	18,9600
1	106	Sistema de discos de acabamento e polimento com abrasivo à base de óxido de alumínio e costado de p	UN	10,0000	176,0000	1.760,0000
1	108	Teste de vitalidade de polpa dentária composto de gelo seco em spray (- 50º)	UN	10,0000	19,5800	195,8000
1	111	Tira de lixa para acabamento e polimento de resina e ionômero de vidro composta por abrasivo à base	UN	10,0000	6,5200	65,2000
1	120	Papel crepado para esterilização 50/50cm -100 unidades por pacote	PAC	100,0000	39,2000	3.920,0000
1	121	Fórceps pediátrico (infantil) nº 150 - em aço inoxidável autoclavável, registro ANVISA, embalado in	UN	2,0000	42,3200	84,6400

## HISTÓRICO DO PREGÃO

<b>Processo:</b> 8/2018 - Pregão - Registro de Preços		
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, DO TIPO MENOR PREÇO UNITÁRIO, PARA O SISTEMA REGISTRO DE PREÇO, A PEDIDO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO		
<b>Expedição:</b> 12/03/2018	<b>Homologação:</b>	<b>Situação:</b> Aberta

1	122	Fórceps pediátrico (infantil) nº 151, em aço inoxidável autoclavável, registro ANVISA, embalado in	UN	2,0000	42,3200	84,6400
1	123	Fórceps pediátrico (infantil) nº17- em aço inoxidável autoclavável, registro ANVISA, embalado indiv	UN	2,0000	42,3200	84,6400
1	124	Lima pró taper rotatória universal embalagem com 6 unidades. KIT	UN	8,0000	104,8000	838,4000
1	125	Restaurador provisório (coltene)	FR	5,0000	5,8800	29,4000
1	126	Clorexidina liq. 2% - 100 ml	FR	5,0000	6,9900	34,9500
1	128	Fotopolemizador; aparelho para clareamento dental, portátil, controle e acionamento na própria p	UN	1,0000	420,0000	420,0000
<b>Total do Fornecedor</b>						22.377,1800

<b>Fornecedor:</b> DENTAL SHOW COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALRES EIRELI-EPP						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	10	Adesivo para resina fotopolimerizável frasco único	UN	20,0000	91,1000	1.822,0000
1	11	Agulha gengival esterilizada, curta.	CX	20,0000	28,6300	572,6000
1	12	Álcool 70%	L	30,0000	11,0000	330,0000
1	14	Anestésico injetável local composto de mepivacaína	CX	50,0000	115,2500	5.762,5000
1	15	Anestésico injetável local composto de articaína 4% .	CX	100,0000	134,9200	13.492,0000
1	16	Anestésico injetável local composto de lidocaína 2%	CX	50,0000	79,5500	3.977,5000
1	17	Anestésico injetável local composto de mepivacaína 3% sem vasoconstritor	CX	10,0000	106,0000	1.060,0000
1	18	Anestésico tópico composto de 20% de Benzocaina. Frasco 12 gramas.	FR	20,0000	7,9000	158,0000
1	20	Babador odontológico descartável impermeável - Tamanho: 33 x 44 cm com camada celulose absorvente,	PAC	50,0000	15,1000	755,0000
1	22	Broca carbide 245 (haste longa)	UN	20,0000	13,3700	267,4000
1	23	Broca carbide 329(haste longa)	UN	20,0000	13,3700	267,4000
1	24	Broca carbide 330 (haste longa)	UN	50,0000	13,3700	668,5000
1	25	Broca carbide 2	UN	10,0000	5,0600	50,6000
1	26	Broca carbide 6	UN	50,0000	5,0600	253,0000
1	43	Cariostático- deverá ter na composição hidróxido de amônia, nitrato de prata, hidróxido de sódio,	UN	10,0000	12,7000	127,0000
1	48	Clorexidine 0,12% (enxaguatorio bucal) - deve conter no frasco, juntamente à identificação do produ	CX	30,0000	37,0800	1.112,4000
1	69	Esponja hemostática de colágeno (gelatina) liofilizada,embalada em blister individual, esterilizada	CX	100,0000	25,0800	2.508,0000
1	70	Eucalipto (vidro com tampa de rosca), obtido do óleo essencial de Eucalipto. Líquido límpido, inc	FR	5,0000	9,6500	48,2500
1	71	Eugenol - obtido através do Óleo de Cravo. É um líquido amarelo claro insolúvel na água. Solúvel no	FR	15,0000	9,6600	144,9000
1	72	Fio de sutura agulhado 4-0 mononylon - monofilamento preto com agulha triangular 3/8 circular de	CX	20,0000	29,3000	586,0000
1	76	Lâmina Nº 15C (cx c/ 100 un)	CX	30,0000	23,2500	697,5000
1	86	Luva cirúrgica estéril - TAMANHO 7,5 - deverá ser confeccionada em latex natural, hipoalergenicas,	CX	10,0000	220,0000	2.200,0000
1	87	Máscara descartável filtro triplo com elástico - caixa c/ 50 unidades	CX	10,0000	4,8000	48,0000
1	88	Material rest. Intermediário Líquido e Pó / tipo IRM. Composição reforçada à base de óxido de zinc	FR	10,0000	125,0000	1.250,0000
1	92	Paramonoclorofenol canforado. Frasco com 20ml.	FR	25,0000	5,4000	135,0000
1	94	Películas radiográficas com filme de poliéster com emulsão fotossensível, de velocidade F, invólucr	CX	10,0000	140,0000	1.400,0000
1	96	Resina composta fotopolimerizável - resina micro-híbrida universal para dentes anteriores e posteri	UN	20,0000	59,7000	1.194,0000
1	97	Resina composta fotopolimerizável - resina micro-híbrida universal para dentes anteriores e posteri	UN	300,0000	59,7000	17.910,0000
1	98	Resina composta fotopolimerizável - resina micro-híbrida universal para dentes anteriores e posteri	UN	50,0000	55,0200	2.751,0000

**HISTÓRICO DO PREGÃO**

<b>Processo:</b> 8/2018 - Pregão - Registro de Preços		
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, DO TIPO MENOR PREÇO UNITÁRIO, PARA O SISTEMA REGISTRO DE PREÇO, A PEDIDO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO		
<b>Expedição:</b> 12/03/2018	<b>Homologação:</b>	<b>Situação:</b> Aberta

1	99	Resina composta fotopolimerizável - resina micro-híbrida universal para dentes anteriores e posteri	UN	30,0000	59,7000	1.791,0000
1	102	Sugador cirúrgico descartáveis esterilizados. Caixa com 20 unidades	CX	20,0000	17,5800	351,6000
1	105	Seringa plastica descartável, de 10ml, com bico tipo Luer Lok (rosca), centralizado no cilindro tra	UN	100,0000	0,7400	74,0000
1	107	Sugador de saliva descartável confeccionado com PVC atóxico, não reciclado; com pontas fundidas qui	PAC	5,0000	3,8800	19,4000
1	109	Tira de lixa de aço 4mm X 130mm	UN	10,0000	4,8200	48,2000
1	110	Tira (fita) matriz de poliéster 10mmX100mmX0,05mm	UN	15,0000	1,1000	16,5000
1	112	Tricresol formalina . Frasco com 10 ml.	UN	15,0000	4,5000	67,5000
1	113	Luvas de latex para procedimentos - tamanho PP - caixa com 50 unidades	CX	150,0000	18,3000	2.745,0000
1	114	Luvas de latex para procedimentos - tamanho M - caixa com 50 unidades .	CX	150,0000	18,3000	2.745,0000
1	115	Gaze em compressa pacote 13 fios não esteril,500 unidades por pacote	PAC	25,0000	14,5000	362,5000
1	116	Papel Grau Cirúrgico 5cmX100m	RL	35,0000	21,8600	765,1000
1	117	Papel Grau Cirúrgico 10cmX100m	RL	35,0000	43,8200	1.533,7000
1	118	Papel Grau Cirúrgico 20cm 100m	RL	35,0000	87,7400	3.070,9000
1	119	Fita autoclavável 19mm /30m	UN	200,0000	2,6200	524,0000
<b>Total do Fornecedor</b>						75.662,9500
<b>Total Geral</b>						98.040,1300